
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 
Думы ЗАТО Северск 

Ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов 
Думы ЗАТО Северск, Председателя Думы ЗАТО Северск

№ 10 (114 ) 27 cентября 2024 г.
бесплатно



Распространяется бесплатно.

Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул.  Высоцкого, 28, корп. 1. 

Время подписания в печать: по графику  - 15.00, фактическое  - 15.00.

Заказ № 10. Тираж 31 экз. 

Учредитель  - Дума ЗАТО Северск, адрес: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 51.

Адрес редакции: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,

ООО "Городской еженедельник "Диалог".

Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.

Телефон – 8(3823)54-84-04.

Е- mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru

¹ 10 (114) 27 ñåíòÿáðÿ 2024 ã.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 



¹ 10 (114) 27 ñåíòÿáðÿ 2024 ã.
3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 70 ð
îò 04.09.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников АО «СХК» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, высокие производственные достижения и в связи с Днем работника атомной промышленности на-

градить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии:

- АРТЕМЕНКО Виталия Николаевича, инженера управления капитального строительства;

- БАРЕЕВУ Лилию Маратовну, контролера основного производства группы технического контроля по сублиматно-аффинажному производству 

отдела технического контроля и обеспечения качества;

- ВАГИНА Андрея Викторовича, обходчика водопроводно-канализационной сети цеха гидроэнергоснабжения;

- ГОНЧАРУК Елену Геннадьевну, инженера группы по организации эксплуатации оборудования отдела главного механика;

- ДОЛГОВА Виктора Васильевича, старшего начальника смены производства химических соединений урана сублиматного завода;

- КОНОНОВУ Тамару Владимировну, специалиста службы управления персоналом;

- ПЕТРОВА Антона Александровича, аппаратчика участка обработки сырья и готовой продукции сублиматного завода;

- РЕК Александра Юрьевича, заместителя начальника турбинного отделения опытно-демонстрационного энергокомплекса;

- ФОМКИНА Александра Сергеевича, энергетика модуля фабрикации и рефабрикации плотного топлива опытно-демонстрационного энер-

гокомплекса;

- ШВЕЦОВА Алексея Владимировича, сливщика-разливщика участка по переработке радиоактивных веществ и делящихся материалов 

химико-металлургического завода;

- ШЕВЕЛЁВА Андрея Михайловича, ведущего специалиста участка по эксплуатации аффинажного экстракционно-кристализационного стенда 

центральной заводской лаборатории.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 71 ð
îò 09.09.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении ветеранов АО «СХК» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За большой личный вклад в развитие Сибирского химического комбината, активную жизненную позицию и в связи с 70-летием Ремонтно-

механического завода АО «СХК» наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии:

- АЛЕКСЮК Галину Владимировну, заслуженного ветерана АО «СХК;

- ЗЮЗИНА Виктора Ивановича, ветерана труда Ремонтно-механического завода АО «СХК», заслуженного работника АО «СХК»;

- ЛАГУНОВА Николая Семеновича, ветерана труда Ремонтно-механического завода АО «СХК»;

- КОМАРОВУ Ольгу Михайловну, заслуженного ветерана АО «СХК;

- НОСКОВУ Любовь Андреевну, ветерана труда Ремонтно-механического завода АО «СХК»;

- РУЖИЛОВУ Марию Николаевну, ветерана труда Ремонтно-механического завода АО «СХК»;

- ЧУПИНА Бориса Васильевича, заслуженного ветерана АО «СХК.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 72 ð
îò 09.09.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Останиной О.И. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения ЗАТО Северск и в связи с 
празднованием Дня работников санитарно-эпидемиологической службы наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой 
денежной премии ОСТАНИНУ Ольгу Ивановну, эксперта-физика по контролю за источниками ионизирующих и неионизирующих излучений 
радиологической лаборатории испытательной лаборатории ФГБУЗ ЦГиЭ №81 ФМБА России.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 73 ð
îò 10.09.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Мельникова А.А. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, высокие результаты в работе и в связи с празднованием Дня работника атомной промышленности на-

градить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии МЕЛЬНИКОВА Александра Александровича, водителя 

автомобиля на спецперевозках автомобильной колонны №1 Сибирского филиала АО «Атомспецтранс».



¹ 10 (114) 27 ñåíòÿáðÿ 2024 ã.
4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 74 ð
îò 10.09.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников сферы образования ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в профессиональной деятельности и в связи с профессиональным 

праздником – Днем воспитателя и всех дошкольных работников –наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой 

денежной премии:

- КУЗНЕЦОВУ Кристину Григорьевну, воспитателя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 54»;

- МЕВИУС Евгению Николаевну, педагога-психолога Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр раз-

вития ребенка – детский сад № 59»;

- ПЕРЕМИТИНУ Наталью Владимировну, заместителя заведующего по административно-хозяйственной работе Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 40».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 75 ð
îò 13.09.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников сферы образования ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в профессиональной деятельности и в связи с профессиональным праздником – 

Днем учителя – наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии:

- БАТАЛОВУ Ирину Викторовну, учителя английского языка Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя обще-

образовательная школа № 197»;

- ЖУКОВСКУЮ Викторию Викторовну, учителя начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 83».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 76 ð
îò 13.09.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении сотрудников СТИ НИЯУ МИФИ Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетнюю плодотворную работу в сфере образования, личные успехи в профессиональной деятельности и в связи с 65-летием со 

дня основания Северского технологического института – филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» – наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО 

Северск с выплатой денежной премии:

- ИВАНОВУ Наталью Викторовну, техника отдела по работе со студентами, магистрами и аспирантами;

- ГУЦУЛА Михаила Владимировича, младшего научного сотрудника научно-исследовательского сектора;

- СЕРБИНУ Елену Игоревну, техника центра информационных и коммуникационных технологий; 

- ХМЕЛЕВУ Алену Сергеевну, специалиста по работе со студентами отдела по работе со студентами, магистрами и аспирантами.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 77 ð
îò 13.09.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Довжик О.Н. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня кадрового работника наградить 

Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ДОВЖИК Ольгу Николаевну, инженера по подготовке кадров 

отдела кадров ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



¹ 10 (114) 27 ñåíòÿáðÿ 2024 ã.
5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 79 ð
îò 17.09.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, личный вклад в развитие ЗАТО Северск и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом 

Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии:

- БАШКЕЕВУ Клару Николаевну, ветерана труда ОГАУ «КЦСЗН» ЗАТО Северск;

- ДРОЗД Галину Васильевну, ветерана аппарата Управления «Химстрой»;

- ЛОМОНОСОВУ Валентину Александровну, ветерана аппарата Управления «Химстрой».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 80 ð
îò 17.09.2024 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ОГБПОУ «СПК» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За достижения в профессиональной деятельности, направленные на решение социально значимых для населения ЗАТО Северск задач, и в связи 

с празднованием профессионального праздника – Дня среднего профессионального образования и 65-летием со дня образования Северского 

промышленного колледжа наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии:

- ВЕРШИНИНУ Екатерину Сергеевну, библиотекаря 1 категории ОГБПОУ «СПК»; 

- ОЙКИНУ Светлану Леонидовну, архивариуса ОГБПОУ «СПК»;

- ФЕДОРОВУ Ирину Юрьевну, главного библиотекаря ОГБПОУ «СПК».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 51/4
îò 24.09.2024 ã. Думы ЗАТО Северск

Об утверждении условий приватизации нежилых помещений, расположенных по адресу:
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Солнечная, д. 1а, пом. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9

Руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находя-

щегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесе-

нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», статьями 28, 51 Устава городского округа закрытого административно-территориального об-

разования Северск Томской области, Положением о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом административно-

территориальном образовании Северск Томской области, утвержденным Решением Думы ЗАТО Северск от 02.03.2023 № 34/4 «Об утверждении 

Положения о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом административно-территориальном образовании Северск 

Томской области», во исполнение Решения Думы ЗАТО Северск от 30.11.2023 № 41/6 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) при-

ватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2024 год», рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО 

Северск «Об утверждении условий приватизации нежилых помещений, расположенных по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, 

ул. Солнечная, д. 1а,пом. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9», 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Приватизировать нежилые помещения, расположенные по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Солнечная, д. 1а, пом. 1, 2, 

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 общей площадью 159,1 кв.м, кадастровый номер: 70:22:0010109:8986.

2. Определить условия приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск – нежилых помещений, расположенных по адресу: Томская об-

ласть, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Солнечная, д. 1а, пом. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 общей площадью 159,1 кв.м:

1) способ приватизации – продажа муниципального имущества субъекту малого и среднего предпринимательства, Обществу с ограниченной 

ответственностью «Ягуар» (ОГРН 1077024001340), в соответствии с условиями статьи 3 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»;

2) цена продажи нежилых помещений равна рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком, ООО «Ландо», в порядке, установлен-

ном Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (отчет об оценке нежилых помещений 

от 02.08.2024 № 269), и составляет 4 890 000,00 руб. без учета НДС;

3) рассрочка оплаты приобретаемого арендуемого недвижимого имущества – 5 лет;

4) на сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, 

равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент публикации настоя-

щего Решения.

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством 

Российской Федерации, на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://

зато-северск.рф).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 



¹ 10 (114) 27 ñåíòÿáðÿ 2024 ã.
6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 51/5
îò 24.09.2024 ã. Думы ЗАТО Северск

Об отчуждении из муниципальной собственности городского округа ЗАТО Северск жилого помещения по адресу:
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Горького, д. 30, кв. 113, ком. 6

Руководствуясь статьями 28, 51 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской об-

ласти, статьей 250 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 59 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпунктом 8 

пункта 10 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа ЗАТО 

Северск Томской области, утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от 23.06.2015 № 67/5 «Об утверждении Положения о порядке управле-

ния и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа ЗАТО Северск Томской области», рассмотрев 

внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «Об отчуждении из муниципальной собственности городского округа ЗАТО 

Северск жилого помещения по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Горького, д. 30, кв. 113, ком. 6», 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Произвести отчуждение гражданину Сахарову Сергею Николаевичу из муниципальной собственности городского округа ЗАТО Северск Томской 

области жилого помещения по договору купли-продажи по рыночной цене, согласно отчету об оценке комнаты от 02.04.2024 № 41/24, подготов-

ленному Союзом «Торгово-промышленная палата Томской области», согласно приложению.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации ЗАТО Северск оформить договор купли-продажи жилого 

помещения.

3. Зачислить денежные средства от реализации жилого помещения в бюджет ЗАТО Северск.

4. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством Российской Федерации, 

на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф). 

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

Приложение

к Решению Думы ЗАТО Северск от 24.09.2024 № 51/5

ИМУЩЕСТВО, ОТЧУЖДАЕМОЕ ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СЕВЕРСК ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Вид  имущества Адрес
Общая площадь

квартиры

Жилая площадь

комнаты

Кадастровая стои-

мость комнаты, руб.

Рыночная

стоимость

комнаты, руб.
Жилое помещение 

в двухкомнатной 

квартире

Томская область, ЗАТО  Северск,   

г. Северск, ул. Горького, д. 30,

кв. 113, ком. 6

43,3 кв.м 17,1 кв.м 877 738,38 1 260 000

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 51/6
îò 24.09.2024 ã. Думы ЗАТО Северск

О награждении Мошкиной О.С. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск» 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, высокие результаты в работе, в связи с празднованием 30-летия со дня образования АО «АТЦ Росатома» 

и Дня работника атомной промышленности наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии МОШКИНУ Оксану 

Сергеевну, экономиста I категории Северского филиала АО «АТЦ Росатома».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 51/7
îò 24.09.2024 ã. Думы ЗАТО Северск

О награждении Лобовой А.С. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск» 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За достижения в профессиональной деятельности, направленные на решение социально значимых для населения ЗАТО Северск задач, в свя-

зи с празднованием профессионального праздника - Дня среднего профессионального образования и 65-летия со дня образования Северского 

промышленного колледжа наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ЛОБОВУ Анастасию Сергеевну, 

преподавателя общепрофессиональных и профессиональных дисциплин Областного государственного бюджетного профессионального обра-

зовательного учреждения «Северский промышленный колледж».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 



¹ 10 (114) 27 ñåíòÿáðÿ 2024 ã.
7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 51/8
îò 24.09.2024 ã. Думы ЗАТО Северск

О награждении работников сферы образования ЗАТО Северск Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск» 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в профессиональной деятельности и в связи с Днем учителя наградить Почетной 

грамотой Думы ЗАТО Северск работников сферы образования ЗАТО Северск:

- БРОДСКУЮ Ирину Константиновну, учителя истории и обществознания Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 198»;

- МОНИЧА Андрея Евгеньевича, заместителя директора по правовому воспитанию Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 89».

- ПАНУТРИЕВА Александра Алексеевича, заместителя директора по правовому воспитанию Муниципального бюджетного общеобразова-

тельного учреждения «Северский лицей».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 51/9
îò 24.09.2024 ã. Думы ЗАТО Северск

О награждении  сотрудников ФГКУ «Специальное управление  ФПС № 8 МЧС России» Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск» 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За добросовестное выполнение должностных обязанностей, достижение высоких результатов в служебной деятельности, успешное выполнение 

задач повышенной сложности и в связи с празднованием Дня специальной пожарной охраны наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск 

сотрудников  ФГКУ «Специальное управление ФПС № 8 МЧС России»:

1) мастера-пожарного дежурной смены специальной пожарно-спасательной части № 1 (по охране АО «Сибирский химический комбинат») стар-

шего сержанта внутренней службы ДРАГУНКИНА Рашида Александровича;

2) мастера-пожарного дежурной смены специальной пожарно-спасательной части № 2 (по охране АО «Сибирский химический комбинат» и ЗАТО 

Северск) прапорщика внутренней службы ЗАЕВА Александра Дмитриевича;

3) мастера-пожарного дежурной смены специальной пожарно-спасательной части № 3 (по охране АО «Сибирский химический комбинат» и ЗАТО 

Северск) старшего лейтенанта внутренней службы ЖАВНЕРОВА Александра Александровича;

4) старшего инструктора по вождению пожарной машины-водителя дежурной смены специальной пожарно-спасательной части № 4 (по охране 

АО «Сибирский химический комбинат») старшего прапорщика внутренней службы ЛИПОВКУ Николая Александровича;

5) помощника инструктора профилактики группы профилактики пожаров специальной пожарно-спасательной части № 5 (по охране АО «Сибирский 

химический комбинат») старшего прапорщика внутренней службы ПОПОВУ Ларису Михайловну.

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин 



¹ 10 (114) 27 ñåíòÿáðÿ 2024 ã.
8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

СОДЕРЖАНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ
Распоряжение Председателя Думы № 70 р от 04.09.2024 г. О награждении работников АО «СХК» Благодарственным письмом Думы 

ЗАТО Северск........................................................................................................................................................................................................стр. 3

Распоряжение Председателя Думы № 71 р от 09.09.2024 г. О награждении ветеранов АО «СХК» Благодарственным письмом Думы 

ЗАТО Северск........................................................................................................................................................................................................стр. 3

Распоряжение Председателя Думы № 72 р от 09.09.2024 г. О награждении Останиной О.И. Благодарственным письмом Думы 

ЗАТО Северск........................................................................................................................................................................................................стр. 3

Распоряжение Председателя Думы № 73 р от 10.09.2024 г. О награждении Мельникова А.А. Благодарственным письмом Думы 

ЗАТО Северск........................................................................................................................................................................................................стр. 3

Распоряжение Председателя Думы № 74 р от 10.09.2024 г. О награждении работников сферы образования ЗАТО Северск Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск.................................................................................................................................................................................стр. 4

Распоряжение Председателя Думы № 75 р от 13.09.2024 г. О награждении работников сферы образования ЗАТО Северск Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск.................................................................................................................................................................................стр. 4

Распоряжение Председателя Думы № 76 р от 13.09.2024 г. О награждении сотрудников СТИ НИЯУ МИФИ Благодарственным письмом Думы 

ЗАТО Северск........................................................................................................................................................................................................стр. 4

Распоряжение Председателя Думы № 77 р от 13.09.2024 г. О награждении Довжик О.Н. Благодарственным письмом Думы 

ЗАТО Северск........................................................................................................................................................................................................стр. 4

Распоряжение Председателя Думы № 79 р от 17.09.2024 г. О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы 

ЗАТО Северск........................................................................................................................................................................................................стр. 5

Распоряжение Председателя Думы № 80 р от 17.09.2024 г. О награждении работников ОГБПОУ «СПК» Благодарственным письмом Думы 

ЗАТО Северск........................................................................................................................................................................................................стр. 5

РЕШЕНИЯ ДУМЫ
Решение Думы № 51/4 от 24.09.2024 г. Об утверждении условий приватизации нежилых помещений, расположенных по адресу: Томская область, 

ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Солнечная, д. 1а, пом. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9...............................................................................................................стр. 5

Решение Думы № 51/5 от 24.09.2024 г. Об отчуждении из муниципальной собственности городского округа ЗАТО Северск жилого помещения по 

адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Горького, д. 30, кв. 113, ком. 6............................................................................................стр. 6

Решение Думы № 51/6 от 24.09.2024 г. О награждении Мошкиной О.С. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск............................................стр. 6

Решение Думы № 51/7 от 24.09.2024 г. О награждении Лобовой А.С. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск..........................................стр. 6

Решение Думы № 51/8 от 24.09.2024 г. О награждении работников сферы образования ЗАТО Северск Почетной грамотой Думы

ЗАТО Северск....................................................................................................................................................................................................стр. 7

Решение Думы № 51/9 от 24.09.2024 г. О награждении  сотрудников ФГКУ «Специальное управление  ФПС № 8 МЧС России» Почетной грамотой 

Думы ЗАТО Северск........................................................................................................................................................................................стр. 7



¹ 10 (114) 27 ñåíòÿáðÿ 2024 ã.
9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 



¹ 10 (114) 27 ñåíòÿáðÿ 2024 ã.
10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 



¹ 10 (114) 27 ñåíòÿáðÿ 2024 ã.
11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 



¹ 10 (114) 27 ñåíòÿáðÿ 2024 ã.
12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 




